
令和８年２月２６日 

 

各都道府県連盟 

各競技団体 

関係各位 

 

              公益財団法人 全日本空手道連盟 

              専務理事 南澤 徹 

              （公印省略） 

２級資格審査員の申請方法変更について（通知） 

 

平素より本連盟の諸事業につきまして、ご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび２級資格審査員の推薦方法につきまして、下記のとおり運用を変更すること

といたしましたので、ご通知申し上げます。 

つきましては、内容をご確認のうえ、関係者への周知徹底をお願いいたします。 

 

記 

１．変更内容 

① ２級資格審査員の申請につきまして、今後は自己申請といたします。 

対象者は、所定の資格要件を満たした段階で、各都道府県連盟より申請書を受領し、 

申請を行ってください。 

② 任期撤廃により２年毎の申請を取りやめ 1 度申請した者を定年(74 歳)まで生かす

(２年毎更新は不要) 

※１,2 級資格審査員研修会を受講できなかった者については次年度(３月末)までに 

再度申請をすること 

 

２．申請書提出方法 

申請書は、メールにて下記アドレス宛に提出してください。 

 

提出先メールアドレス 

y-ito@jkf.jp 

 

以上 


